
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

город Краснодар 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129» 

350002 г. Краснодар Центральный округ ул. В.Головатого 398 т.(861)2551508 

 

 

Приказ   

 
 «25» августа 2023г.      №  76/1 

 

 О назначении ответственных лиц по информационной безопасности 

 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г.  

№ 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, 

развитию» (с изменениями от 2012г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 

152 «О персональных данных», с целью обеспечения режима 

конфиденциальности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по информационной безопасности  

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 129» согласно приложения 

2.Назначить Гайдыбура Т.В., делопроизводителя, 

 ответственным за организацию обработки персональных данных на  

сервере «Сетевой город. Образование» и на сайте ведомственной  

системы АИС «Е-услуги. Образование» 

3.Возложить ответственность на Нахимову С.В., старшего воспитателя 

-  за информационную безопасность педагогов при работе в сети    

  Интернет; 

- за организацию и проведение работы воспитателей с детьми  

старшего дошкольного возраста по информационной безопасности; 

- за обеспечение консультирования родителей по вопросам защиты 

 детей от вредной для них информации. 

4. Нахимовой С.В., старшему воспитателю опубликовать план 

 мероприятий на официальном сайте МБДОУ   в информационно- 

коммуникационной сети Интернет. 

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                  И.Н.Юрова 

 
 

 



 


		2023-12-18T11:12:31+0300
	Юрова Инна Николаевна




